
 
 

UCHWAŁA NR XIII/171/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości diety dla radnych Rady Miejskiej w Busku-Zdroju 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska 
w Busku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla radnych Rady Miejskiej w Busku-Zdroju dietę w formie miesięcznego ryczałtu 
w wysokości 1800,00 zł, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wysokość diety dla radnych wykonujących w Radzie Miejskiej w Busku Zdroju następujące funkcje 
wynosi odpowiednio: 

a) dla Przewodniczącego Rady – 3380,00 zł, 

b) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 2700,00 zł, 

c) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – 2480,00 zł, 

d) dla Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 2700,00 zł, 

e) dla zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 2250,00 zł, 

f) dla Przewodniczących pozostałych komisji stałych – 2250,00 zł, 

g) dla członków Komisji Rewizyjnej – 2020,00 zł, 

h) dla członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -2020,00 zł. 

3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 2, uprawniony otrzymuje 
jedną dietę w najwyższej wysokości. 

§ 2. Diety wypłacane będą do końca każdego miesiąca kalendarzowego na podstawie zestawienia 
sporządzonego w oparciu o listy obecności radnych na posiedzeniach komisji oraz Sesjach Rady Miejskiej. 

§ 3. Zasady potrąceń z diety określa Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2025 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1162



§ 6. Traci moc uchwała nr XLVIII/570/2022 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości diety dla radnych Rady Miejskiej w Busku-Zdroju oraz uchwała nr 
LXII/764/2023 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XLVIII/570/2022 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie określenia wysokości 
diety dla radnych Rady Miejskiej w Busku-Zdroju. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

 
 

mgr Justyna Nurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1162



Załącznik do uchwały Nr XIII/171/2025 

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Regulamin zasad potrącania ryczałtu - diety radnemu Rady Miejskiej w Busku-Zdroju 

§ 1. 1. Diety radnych, o których mowa w § 1 uchwały, ulegają potrąceniu: 

1) za każdą nieobecność na sesji zwyczajnej Rady Miejskiej i za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, 
której radny jest członkiem – o kwotę 200,00 zł, z zastrzeżeniem pkt 3), 

2) za każdą nieobecność na sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej – o kwotę 100,00 zł, 

3) za każdą nieobecności na posiedzeniu komisji i sesji Rady Miejskiej, które odbywają się w tym samym 
dniu – o kwotę 300,00 zł, 

4) za nieobecność podczas Sesji Rady Miejskiej albo posiedzenia komisji trwającą ponad 30 minut do godziny 
– o kwotę 50,00 zł, a trwającą ponad godzinę o kwotę 100,00 zł. 

2. Diety, o których mowa w § 1 uchwały nie przysługują radnemu z powodu pozbawienia wolności, w tym 
jego tymczasowego aresztowania, odbywania przez niego kary pozbawienia wolności, wykonania izolacyjnego 
środka zabezpieczającego o którym mowa w art. 93g k.k., proporcjonalnie do okresu trwania pozbawienia 
wolności. 

§ 2. W przypadku przerwania sesji Rady Miejskiej lub posiedzenia Komisji Rady Miejskiej 
i kontynuowania obrad w innym terminie na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji lub komisji, Radnemu który 
nie uczestniczył, w którejś części sesji lub komisji, pomniejsza się dietę o 100,00 zł. 

§ 3. Potrącenia, o którym mowa w § 1, nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność radnego 
spowodowana była: 

1) wykonywaniem innych, ważnych zadań zleconych przez organy Gminy, 

2) delegowaniem radnego na naradę lub szkolenie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej na podstawie 
delegacji służbowej. 

§ 4. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 
ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

2. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji w ciągu miesiąca wysokość diety ustala się 
proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji pełnionej przez radnego w danym miesiącu. 

§ 5. Podstawą do sporządzenie listy wypłaty diety za dany miesiąc jest lista obecności z posiedzenia Rady 
Miejskiej lub komisji, potwierdzona przez Przewodniczącego Rady Miejskiej lub Przewodniczącego komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1162


	UCHWAŁA NR XIII/171/2025 RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2
	lit. f w § 1 ust. 2
	lit. g w § 1 ust. 2
	lit. h w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Regulamin zasad potrącania ryczałtu - diety radnemu Rady Miejskiej w Busku-Zdroju
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1


		2025-03-25T11:27:55+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




